
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.579             DEL 27/05/2016

          DISTRETTO SANITARIO OLBIA-LA 
MADDALENA

      DOTT. MARCO MULAS
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: l.r 26/91 rimborso spese di viaggio, soggiorno e spese sanitarie presso il 
centro estero dell'assistito M.G : distretto di olbia

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  27/05/2016 Al 11/06/2016
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL  DIRIGENTE  AMMINISTRATIVO  DEL  DISTRETTO  DI OLBIA

Vista la domanda con la quale l’assistito M.G chiede il  rimborso delle spese di  viaggio, 
soggiorno e spese sanitarie relative a prestazioni sanitarie fruite dal minore M.G in 
strutture  sanitarie  ubicate  fuori  del  territorio  nazionale  (  Centro  Medico  Essentis, 
Genomic Genetics Barcellona);

Visto                          il parere favorevole vincolante espresso dalla Commissione Regionale preposta in data 
05/04/2016, ricorrendo le condizioni previste dalla L.R 26/91, si e’ proceduto al rilascio 
dell’autorizzazione per  rimborso delle  spese di  viaggio,  soggiorno e sanitarie  già 
sostenute dall’assistito per il ricovero presso il centro estero Essentis S.R.L , Genomic 
Genetics, Barcellona;    

Preso atto delle sotto elencate fatture relative a spese sanitarie:

- N. 206 del 9/03/2016 di importo pari a euro 637,55
- N. 207 del 9/03/2016 di importo pari a euro 212.50

 Per un importo complessivo pari a euro 850,05                     

Verificata la  regolarità della documentazione allegata all’istanza di rimborso;

Vista  la L.R 23 Luglio 1991 n.26 che disciplina le prestazioni sanitarie di assistenza indiretta 
nel territorio nazionale e all’estero  e stabilisce i criteri e le modalità di fruizione ;

Vista                      la deliberazione n. 3013/2013 “Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali” con la  quale 
sono stati stabiliti gli atti delegati ed adottabili dai Dirigenti delle diverse strutture 
dell’ente.

Visti il D.Lgs 30 dicembre 1992 n°502 e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la L.R. 28 Luglio 2006 n°10 ;

Vista                            la L.R . 24 Marzo 1997, n.10  successive modificazioni ed integrazioni;    

Per i motivi sopra espressi

DETERMINA 

- di rimborsare all’assistito M.G, ai sensi degli artt. 16 e 24 della L.R 26/91, per le spese di viaggio, soggiorno 
e  sanitarie  sostenute  per  il  ricovero  dell’assistito  M.G  presso  il  centro  estero  Essentis  S.R.L,  Genomic 
Genetics, Barcellona , la somma di € 2.302,03;

di cui : € 201,6 carico ASL ( 80% delle spese di viaggio) 

           € 2.100,45 carico RAS ( 20% Spese di viaggio (€ 50,4) , 100% spese di soggiorno (€ 1.200,00) , 

            100 % spese sanitarie (€ 850,05),  )

  - di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata    

  

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO            IMPORTO
2016 UA2_ DISTROLB    1 A 505010102 € 2.302,03

- di trasmettere il presente atto al Servizio Bilancio e Contabilità perché provveda al pagamento di che trattasi;



-  di comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale, ai 
sensi dell’articolo 29, comma 2, della legge regionale 28 luglio 2006, n.10

                              IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL DISTRETTO DI OLBIA

(Dottor Marco Mulas)

Il Responsabile del Procedimento E.C 



IL  DIRIGENTE  AMMINISTRATIVO  DEL  DISTRETTO  DI OLBIA

Vista la domanda con la quale l’assistito M.G chiede il  rimborso delle spese di  viaggio, 
soggiorno e spese sanitarie relative a prestazioni sanitarie fruite dal minore M.G in 
strutture  sanitarie  ubicate  fuori  del  territorio  nazionale  (  Centro  Medico  Essentis, 
Genomic Genetics Barcellona);

Visto                          il parere favorevole vincolante espresso dalla Commissione Regionale preposta in data 
05/04/2016, ricorrendo le condizioni previste dalla L.R 26/91, si e’ proceduto al rilascio 
dell’autorizzazione per  rimborso delle  spese di  viaggio,  soggiorno e sanitarie  già 
sostenute dall’assistito per il ricovero presso il centro estero Essentis S.R.L , Genomic 
Genetics, Barcellona;    

Preso atto delle sotto elencate fatture relative a spese sanitarie:

- N. 206 del 9/03/2016 di importo pari a euro 637,55
- N. 207 del 9/03/2016 di importo pari a euro 212.50

 Per un importo complessivo pari a euro 850,05                     

Verificata la  regolarità della documentazione allegata all’istanza di rimborso;

Vista  la L.R 23 Luglio 1991 n.26 che disciplina le prestazioni sanitarie di assistenza indiretta 
nel territorio nazionale e all’estero  e stabilisce i criteri e le modalità di fruizione ;

Vista                      la deliberazione n. 3013/2013 “Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali” con la  quale 
sono stati stabiliti gli atti delegati ed adottabili dai Dirigenti delle diverse strutture 
dell’ente.

Visti il D.Lgs 30 dicembre 1992 n°502 e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la L.R. 28 Luglio 2006 n°10 ;

Vista                            la L.R . 24 Marzo 1997, n.10  successive modificazioni ed integrazioni;    

Per i motivi sopra espressi

DETERMINA 

- di rimborsare all’assistito M.G, ai sensi degli artt. 16 e 24 della L.R 26/91, per le spese di viaggio, soggiorno 
e  sanitarie  sostenute  per  il  ricovero  dell’assistito  M.G  presso  il  centro  estero  Essentis  S.R.L,  Genomic 
Genetics, Barcellona , la somma di € 2.302,03;

di cui : € 201,6 carico ASL ( 80% delle spese di viaggio) 

           € 2.100,45 carico RAS ( 20% Spese di viaggio (€ 50,4) , 100% spese di soggiorno (€ 1.200,00) , 

            100 % spese sanitarie (€ 850,05),  )

  - di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata    

  

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO            IMPORTO
2016 UA2_ DISTROLB    1 A 505010102 € 2.302,03

- di trasmettere il presente atto al Servizio Bilancio e Contabilità perché provveda al pagamento di che trattasi;



-  di comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale, ai 
sensi dell’articolo 29, comma 2, della legge regionale 28 luglio 2006, n.10

                              IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL DISTRETTO DI OLBIA

(Dottor Marco Mulas)

Il Responsabile del Procedimento E.C 


